

**Sprawozdanie z realizacji zadań w ramach programu
„Z kulturą mi do twarzy”
w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Rudnie**

Moduł I

6. „Wśród nocnej ciszy”

Dnia 20 grudnia 2022 r. odbył się uroczysty apel świąteczny, w którym wzięli udział wszyscy uczniowie szkoły. Uczestnicy apelu złożyli sobie bożonarodzeniowe życzenia. Następnie odbył się koncert kolęd i pastorałek w wykonaniu uczniów.



Apel bożonarodzeniowy połączony ze wspólnym śpiewaniem kolęd

16. „Tajemnice teatru” + 17. „Z wizytą w teatrze”

Dnia 18 listopada 2022 r. uczniowie klas I-VI pod opieką nauczycieli udali się do Gliwic, do Teatru Muzycznego Wit-Wit. Przed wyjazdem zostały przeprowadzone zajęcia, podczas których uczniowie przyswoili zasady zachowania w teatrze oraz w autobusie. Przypomniano również uczestnikom wyjazdu o odpowiednich strojach. Wizyta w teatrze rozpoczęła się od obejrzenia sztuki teatralnej pt. *O Złotej Kaczce*. Następnie uczniowie zostali podzieleni na dwie grupy. Pierwsza grupa brała udział w warsztatach

teatralnych, a druga w choreograficznych (potem nastąpiła zmiana grup). Podczas warsztatów uczniowie poznali historię teatru, jego rodzaje oraz osoby i przedmioty z nim związane (m.in. aktor, scena, kurtyna, charakteryzator). Następnie aktorzy teatru Wit-Wit poprowadzili zajęcia z emisji głosu oraz wspólnie z uczniami odegrali scenki, podczas których uczestnicy warsztatów nauczyli się, jak wyrażać emocje za pomocą mimiki twarzy i gestu.

Podczas warsztatów choreograficznych zapoznali się z pracą choreografa i nauczyli się układu choreograficznego, który na zakończenie spotkania z aktorami zaprezentowali. Możliwość porozmawiania z profesjonalnymi aktorami była niezapomnianym przeżyciem.



Uczniowie SP w Rudnie w teatrze Wit-Wit w Gliwicach



Warsztaty teatralne

22. „Z poezją w sercu i na ustach”

Nauka wierszy była poprzedzona warsztatami recytatorskimi, które odbyły się 2 marca 2023 r. w Gminnym Ośrodku Kultury Rudziniec w Poniszowicach. Poprowadził je p. Adam Radosz – animator, aktor, reżyser i instruktor teatralny, juror zasiadający w komisji Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego. Warsztaty były również formą przygotowania uczestników do kolejnej edycji gminnych eliminacji do Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego Mały OKR 2023. Uczniowie, którzy uczestniczyli w warsztatach zaprezentowali w szkole różnego typu ćwiczenia rozgrzewające aparat artykulacyjny, ćwiczenia oddechowe oraz tzw. łamańce językowe. Uczniowie uczyli się na pamięć wierszy: Samochwała J. Brzechwy, „Kalina” T. Lenartowicza, „Spóźniony słowik” J. Tuwima, „Widok z gór” A. Kamińskiej (dwa w I semestrze, dwa w II). Wśród recytatorów zostali wyłonieni najlepsi, którzy reprezentowali szkołę podczas gminnych eliminacji do Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego „Mały OKR” w Poniszowicach (09.03.2023 r. I miejsce zdobyła uczennica kl. VI w kat. kl. IV-VI, I miejsce uczeń kl. II w kat. kl. I-III) oraz podczas powiatowego konkursu recytatorskiego „Spotkania Zamkowe” na zamku w Toszku (27.04.2023 r. I miejsce zdobyła uczennica kl. VI).



Warsztaty recytatorskie

4. „Spotkanie z muzyką”

Dnia 19 października 2022 r. Szkołę Podstawową w Rudnie odwiedziła Śląsko Bajarka, czyli p. Dominika Kierpiec-Kontny. Bajarka przeprowadziła zajęcia dla uczniów kl. I-III, podczas których mogli oni nauczyć się kilkudziesięciu śląskich słówek, pośpiewać tradycyjne pieśni w nowoczesnych aranżacjach (bo pani Dominika gra na wiolonczeli) i posłuchać ciekawych historii na temat tradycji Górnego Śląska. Było to wspaniałe przeżycie dla uczniów, gdyż mieli oni możliwość aktywnego udziału w warsztatach.



Warsztaty muzyczne ze Śląską Bajarką

31. Zadanie dodatkowe - Zorganizowanie występu artystycznego z okazji Dnia Edukacji Narodowej

Dnia 17 października 2022 r. w szkole w Rudnie obchodzony był tzw. Dzień Nauczyciela. O 8:45 cała społeczność szkolna zebrała się na sali gimnastycznej. W części artystycznej uczniowie klasy IV zaprezentowali popis artystyczny prezentując widzom różne typy nauczycieli.

Moduł II

3. „Warsztaty ludowe”

Dnia 14 marca 2023 roku gościliśmy w szkole p. Wandę Klyttę-Łaszczyk., która zdobieniem wielkanocnych jajek zajmuje się od ponad 35 lat. Lokalna Artystka była uczestniczką i laureatką wielu konkursów kroszonkarskich. W warsztatach brali udział wszyscy uczniowie szkoły.



Warsztaty kroszonkarskie

12. „Dzień wspomnień i zadumy”

Uczniowie przyłączyli się do ogólnopolskiej akcji MEN pt. „Szkoła pamięta”. Celem tej inicjatywy było zorganizowanie działań upamiętniających ważne postaci oraz wydarzenia w związku ze zbliżającymi się dniami, w których w szczególny sposób pamiętamy o zmarłych. W ramach akcji w szkole podjęto szereg działań. Podczas godzin wychowawczych uczniowie rozmawiali z nauczycielami na temat ważnych dla nich wydarzeń historycznych oraz bohaterów, którzy często oddawali życie dla dobra innych ludzi. Samorząd uczniowski przypomniał postać Ireny Sendlerowej i jej zasługi oraz Henryka Sławika – Słazaka, który m.in. ratował żydowskie dzieci przed śmiercią, narażając życie własne i bliskich. Wszyscy uczniowie pod opieką nauczycieli udali się na pobliski cmentarz, aby pomodlić się przy grobach ofiar I i II światowej oraz zmarłych nauczycieli. Uczniowie zapalili również znicze na opuszczonych i zapomnianych grobach. Przed wyjściem przypomniane zostały zasady zachowania na cmentarzu.



Uczniowie przy grobach ofiar II wojny światowej

13. „Nasze tradycje”

Dnia 11 września 2022 r. mieszkańcy Rudna obchodzili dożynki. Jak co roku wszyscy uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego przyłączyli się do odchodów święta plonów. Korowód dożynkowy uformował się przed szkołą, skąd ruszył na boisko sportowe LKS „Młodość” Rudno. Uczestników prowadziła rudnowska orkiestra dęta „Sami Swoi”. Następnie szły dziewczynki i gospodynie w strojach ludowych, niosące koronę żniwną. Najliczniejszą i najbarwniejszą grupę tworzyli uczniowie ZSP w Rudnie. Każda z klas obrała inny motyw przewodni i przygotowała stroje specjalnie na tę okazję. Na boisku każda klasa dała popis swoich zdolności. Nie zabrakło tańców i piosenek oraz uśmiechów na twarzach artystów i widzów.



Dożynki sołeckie 2022

16. „Do hymnu!”

W naszej szkole uroczysty apel oraz występ artystyczny w tej okazji został zorganizowany 10 listopada 2022 r.. Akademię przygotowali uczniowie klasy VI. Akademia miała na celu przypomnieć trudne czasy zaborów, ale także wzbudzić w nas refleksje. Dzień ten był wspaniałą lekcją patriotyzmu i historii. Dodatkowo przygotowana została gazetka ścienna nawiązująca do odzyskania przez Polskę niepodległości.



Apel z okazji Narodowego Święta Niepodległości

20. „Razem możemy więcej”

Dzięki współpracy z Radą Rodziców ZSP w Rudnie, Stowarzyszeniem na Rzecz Odnowy i Rozwoju Lokalnego Sołectwa Rudno, Kołem Gospodyń Wiejskich w Rudnie, Radą Sołecką udało się zorganizować kiermasz świąteczny. Odbył się on 11 grudnia 2022 r.



Uczestnicy kiermaszu świątecznego

21. Udział uczniów w konkursach gwarowych i pielęgnowanie gwary śląskiej

Od wielu lat uczniowie ZSP w Rudnie biorą udział w konkursie gwarowym „Festiwal Gwary Śląskiej” organizowanym przez Gminny Ośrodek Kultury w Wielowcu. Cztery uczennice kl. VI reprezentowały naszą szkołę i gminę Rudziniec w tym konkursie. Jedna z dziewczyn zdobyła III miejsce i 6.11.2022 r. wzięła udział w gali konkursowej i ponownie wygłosi swój monolog na wielowiejskiej scenie.



Uczestniczka konkursu gwarowego

Moduł III

6. „Sztuka łączy wszystkich”

Uczniowie szkoły oraz dzieci przedszkolne brały udział w ogólnopolskiej akcji „Serce za odwagę”. Uczestnicy przygotowywali własnoręcznie wykonane kartki świąteczne dla kombatantów.



7. „Zaświeć na niebiesko”

W naszej szkole Dzień Świadomości Wiedzy o Autyzmie obchodzony jest pod nazwą Dzień Integracji. Obchodziliśmy go 3 kwietnia 2023 r. Z tej okazji nauczycielki przygotowały warsztaty dla dzieci, podczas których uczestnicy dowiedzieli się, czym jest autyzm, jak funkcjonują osoby w spektrum autyzmu, jakie mają potrzeby. Była to doskonała okazja do rozmowy o różnicach między ludźmi oraz o potrzebie wzajemnego szacunku.



Dzień integracji w szkole w Rudnie

23. „Nie ma dzieci, są ludzie”

Co roku 20 listopada 2022 r. obchodzimy Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka. Tego dnia w szczególny sposób uwaga wszystkich kierowana jest na dzieci i ich prawa. Z tej okazji uczniowie kl. VI przygotowali popis artystyczny, aby upamiętnić to ważne święto. Uczniom zostały przypomniane ich prawa. Nawiązano również do postaci Janusza Korczaka oraz konwencji praw dziecka i do wizyt Rzecznika Praw Dziecka p. Marka Michalaka w naszej szkole.



Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka

24. „Kochamy naszą planetę”

W ramach obchodów Dnia Ziemi dnia 27.04.2023 r. uczniowie z klasy I oraz II przygotowali występ pod tytułem „Bajkowi Ekolodzy”. Uczniowie występowali przed publicznością zachęcając przedszkolaków oraz swoich rówieśników do segregacji śmieci. Promowali ekologię podkreślając, że jest to bardzo ważne dla naszego środowiska i warto coś zrobić dla naszej Ziemi. Podczas występu uczennica klasy III została nagrodzona dyplomem jako „Mistrz recyklingu” za wykorzystanie odpadów do zrobienia z nich czegoś kreatywnego.

Dzieci przedszkolne z kolei obchodziły Dzień Wody, w ramach którego wykonały książeczkę o braku wody na świecie. Prace wzięły udział w konkursie organizowanym przez fundację UNIKUM.



Występ z okazji Dnia Ziemi pt. „Bajkowi Ekolodzy”

29. „Bezpieczni w sieci”

W naszej szkole DBI obchodziliśmy 10 lutego. Z tej okazji uczniowie kl. I i IV przygotowali przedstawienie mające na celu uświadomienie widzom, na jakie niebezpieczeństwa są narażeni użytkownicy Internetu. Uczniowie kl. VI opracowali numer gazetki szkolnej poświęcony bezpieczeństwu w sieci: <https://sprudno.edu.pl/wp-content/uploads/Gazetka-Luty-2023.pdf>



Uczestnicy występu z okazji Dnia Bezpiecznego Internetu

30. „Niebieskie igrzyska”

Dnia 28 kwietnia 2023 r. uczniowie Szkoły Podstawowej w Rudnie oraz przedszkolaki włączyli się w ogólnopolskie wydarzenie pt. „Niebieskie Igrzyska”, będące częścią obchodów **Światowego Dnia Świadomości Autyzmu** oraz **Światowego Miesiąca Wiedzy na Temat Autyzmu**. Pomysłodawcą i inicjatorem idei Niebieskich Igrzysk jest Fundacja [Instytut Wspomagania Rozwoju Dziecka](#) w Gdańsku, która na co dzień pomaga dzieciom z autyzmem i ich rodzinom. Była to impreza sportowa, mająca na celu integrację uczniów oraz wzmacnianie ich więzi. Zawodnicy za swoje zmagania zostali nagrodzeni medalami.



Niebieskie igrzyska w rudnowskiej szkole

Moduł IV

5. „Olimpiada sportowa”

Podczas obchodów Dnia Dziecka w szkole zostały zorganizowane zawody sportowe. Przed ich rozpoczęciem uczestnicy zostali zapoznani z tym, jak wyglądały olimpiady w starożytnej Grecji, jakie były wówczas dyscypliny sportowe, kto brał w nich udział oraz, jaka nagroda czekała na zwycięzcę.

6. „Portfolio na Olimpie”

Po cyklu lekcji poświęconych mitologii w szkole został zorganizowany konkurs znajomości mitów. Uczniowie kl. V i VI pisali test, dzięki któremu można było wyłonić szkolnego znawcę mitów. Następnie wszyscy uczniowie przebierali się za postaci z mitologii. Zorganizowany został mitologiczny pokaz mody, podczas którego uczestnicy prezentując strój i atrybut postaci krótko opowiadali o niej.

10. „Dzień pizzy”

Dnia 09.02.2023 r. dzieci przygotowywały pizzę. Dowiedziały się w jaki sposób trzeba przygotować ciasto, następnie krok po kroku dodawały przygotowane składniki. Na koniec wszyscy degustowali przygotowaną przez siebie pizzę.



Dzień pizzy

15. „Niezwyczajna sztuka origami”

Dnia 24 października 2022 r. z okazji Międzynarodowego Dnia Origami dzieci przyniosły własnoręcznie robione, papierowe samoloty. Każdy chętny uczeń wziął udział w konkursie na najdalej latający samolot organizowanym przez Samorząd Uczniowski. Zabawie towarzyszyło mnóstwo pozytywnych emocji.



Międzynarodowy Dzień Origami

25. „Dzień języków obcych”

W naszej szkole po raz kolejny odbył się Dzień Języków Obcych. Każda z klas losowała nazwę kraju, który prezentowała. Klasa I miała Ukrainę, klasa II – Niemcy, klasa III – Włochy, klasa IV – Francję, klasa V – Polskę a klasa VI – Wielką Brytanię. Uczniowie wspólnie z nauczycielami zadbałi o wystrój klas oraz stroje a rodzice przygotowali przepyszne przekąski charakterystyczne dla danego kraju.

Dużą atrakcją okazał się escepe room przygotowany przez organizatorki obchodów Dnia Języków Obcych w naszej szkole.



Dzień języków obcych w szkole